29.10.2020Г. №72/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 27.12.2018Г. №20/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с ч. 4 ст. 15, частями 1 и 11 ст. 17, ч. 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы от 27.12.2018г №20/4 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юбилейнинского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. п. 1.2 Раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции: «Имущество Юбилейнинского муниципального образования предназначено для:

1) решения вопросов местного значения;
2) осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3) решения вопросов, право решения которых, предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения, имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 11  статьи 17 Федерального закона131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
4)  обеспечения деятельности органов местного самоуправления Юбилейнинского муниципального образования и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru

Председатель Думы

Юбилейнинского муниципального образования

О.П. Сенина